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Arbetet under året

• TEN-T
• Noder i systemet
• Arlanda 
• Sjöfart



Rapport från gruppen

• PM - Ställningstaganden för internationell tillgänglighet och 
konkurrenskraft utifrån temagruppens diskussioner.



Arlandas funktion

Arlanda har en central betydelse för den internationella 
tillgängligheten. Vi behöver stärka och upprätthålla Arlandas funktion 
med väl fungerade kopplingar mellan inrikes- och utrikestrafiken.



Arlanda – Stärker konkurrenskraften

God internationell tillgänglighet bidrar till attraktionskraft och 
möjliggör nya näringslivsetableringar och stärkt besöksnäring. 

För svensk konkurrenskraft och tillväxt behövs fler internationella 
direktförbindelser från Arlanda till strategiskt viktiga marknader i 
världen. 



Godsets betydelse för internationell 
tillgänglighet via Arlanda

Stora volymer av högvärdigt gods ger förutsättningar för att 
bibehålla befintliga flyglinjer samt etablering av nya 
interkontinentala flyglinjer. Detta gynnar både gods- och 
persontransporter vilket skapar konkurrensfördelar för svenskt 
näringsliv på världsmarknaden.



Hållbart resande

Arlanda ska vara världsledande i omställningen till hållbart resande 
med minskad miljöbelastning från såväl flyget som transporterna 
till och från flygplatsen. 



Storregional tillgänglighet till Arlanda

Stockholm-Mälarregionen ska ha god tillgänglighet till Arlanda 
med kollektivtrafik. Kapaciteten på väg och järnväg behöver 
framtidssäkras så att den internationella tillgängligheten inte 
äventyras. 

Nodstäderna ska ha snabba direktförbindelser med spårburen 
kollektivtrafik till Arlanda. 



Resa med kollektivtrafik till Arlanda

Stora resenärsflöden ställer krav på en effektiv användning av 
befintlig infrastruktur. Med kollektivtrafik frigörs kapacitet i 
transportsystemet och bidrar till minskad miljöpåverkan. Därför 
ska kollektivtrafiken vara det primära transportsättet till och från 
Arlanda. 

Transportsystemet ska planeras utifrån kollektivtrafiken för att 
säkerställa framkomlighet, minskade restider samt effektiva 
byten mellan transportslag. 



Internationell tillgänglighet via järnväg

Den internationella tillgängligheten med tåg till/från Stockholm-
Mälarregionen behöver förbättras, både vad gäller förbindelser 
mot Norge (Oslo) och kontinenten.
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